
 

 

平成 29年 4月 11日 

各 位 

株式会社きらやか銀行 

 

「中国越境 ECセミナー」開催のご案内 

～訪日インバウンド需要の展望と中国越境 ECビジネス～ 

 

この度、みずほ銀行様、山形銀行様、荘内銀行様ときらやか銀行共同で「中国越境 EC

セミナー」を開催する運びとなりました。 

昨今、日本経済は少子高齢化等による人口減少により国内消費市場が縮小することが

懸念されており、日本の内需を中心に活動してきた日本企業も海外市場に目を向けるよ

うになってきました。特にアジア、中でも中国はその市場の大きさから無視できないも

のとなりつつあります。 

中国経済の減速傾向が指摘され、訪日中国人観光客の旺盛な「爆買い」は落ち着きを

見せ始めているものの、訪日中国人観光客数の増加は継続しており、消費市場としての

中国に対する関心は高まっています。 

現在、中国ではインターネット販売が幅広い世代に普及し、中国消費市場向けに販売

していくにあたって検討すべき重要なチャネルとなっていますが、その中でも、訪日観

光客のインバウンド消費の延長線上にあり、中国の消費者と日本企業の間で直接取引が

可能なスキームである「越境 EC」が注目を集めています。 

今回は実際に中国最大手の越境 EC 販売サイト Tmall global（天猫国際）に出店され

ている株式会社エフカフェ様をお迎えして、中国越境 ECの現状や具体的な出店・手法・

取組等をご紹介していただきます。 

つきましては、ご多用中誠に恐縮でございますが、是非ともご出席賜りますようご案

内申し上げます。 

                                                  

記 

 

１．日 時： 平成 29年 5月 10 日（水） 13:30～16:00 （13:00 受付開始） 

２．場 所： 山形ビッグウィング 会議棟 4F 

<住所> 〒990-0076 山形市平久保 100 番地 

３．主 催：株式会社きらやか銀行、株式会社みずほ銀行、株式会社山形銀行、 

株式会社荘内銀行 

４．後 援： 山形県 

５．定 員： 70 名（定員になり次第、締め切らせて頂きます） 

６．参加費： 無料 

 

 

 

 



 

 

７．式次第（予定）： 

13:30-13:35  開会 主催者挨拶 

13:35-14:30  「訪日インバウンド消費の現状と今後の展望」   

株式会社みずほ銀行 産業調査部 

流通・食品チーム（小売業界担当） 調査役 中川 朗様 

14:30-14:45  休憩 

14:45-15:45  「中小企業でも活用できる中国越境ＥＣ」 

株式会社エフカフェ 取締役 高岡 正人様 

15:45-16:00  質疑応答・名刺交換 

16:00      閉会 

８．お申込み先：きらやか銀行 本業支援部 FAX：023-631-0891 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
― 本件に関するお問い合せ先 ― 

本業支援部 遠藤正史/森谷俊朗 

TEL：023-628-3931 



 

 

中国越境ＥＣセミナー参加申込書 
  

 

 

 

 

 

締切日： 平成２９年４月２８日（金） 

 

※「受付票」は、発行しておりません。当日、お名刺を会場受付にお持ちください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

貴社名 

 

 

 

業種  

部署・お役職 

 

 

 
ご芳名  

部署・お役職 

 

 

 

ご芳名  

TEL・ FAX 

 

 

 

E-mail  

住所 

 

 

 

【個人情報の取り扱いについて】 

１．上記に記載されたお客さまの個人情報については、①本セミナーの運営管理、②セ

ミナー開催時のアンケートにご記入いただいた事項に関するご連絡、③今後、きら

やか銀行、みずほ銀行、山形銀行及び荘内銀行が主催する国際業務関連セミナー・

相談会のご案内のためにのみ利用いたします。 

２．きらやか銀行、山形銀行、荘内銀行及びみずほ銀行は、貴社よりご要望があり次第、

きらやか銀行、山形銀行、荘内銀行及びみずほ銀行による上記１．③のご案内をす

みやかに中止いたします。 

きらやか銀行 本業支援部 宛 

FAX：０２３－６３１－０８９１ 



 

 

山形ビッグウィングのご案内 
 

所 在 地 ：  〒990-0076 山形市平久保 100 番地 

電   話 ： 023-635-3100 

アクセス ：電車の場合 

JR 山形駅からバス「県立中央病院」行き「ビッグウィング前」下車 

約 20 分 

JR 山形駅からタクシー約 15分 

JR 奥羽本線・JR仙山線 羽前千歳駅から徒歩約 15分（約 1.4km） 

 

 

 

 

車の場合 

山形自動車道山形北 ICより約 5分 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※受付の際、お名刺を１枚いただきますので、お手数ですがご用意くださいますようお願

い申しあげます。 

会場 


